
 Laikas 7, istorijos vadovėlis 7 klasei, II dalis. Autoriai: Ignas Kapleris, Antanas 

Meištas, Karolis Mickevičius, Rytas Šalna, Živilė Tamkutonytė – Mikailienė. Leidykla 

Briedis, 2024 m. 

• Vadovėlio turinys išdėstytas chronologine tvarka, temų eiliškumas logiškas. Jis 

sudarytas iš 70 % privalomų ir 30 %. pasirenkamų temų. 

• Antrąją vadovėlio dalį sudaro keturi skyriai, kurie skirti išsamiai nušviesti 

Antikinių civilizacijų istorijai. 

• Kaip ir pirmos, taip ir antros dalies skyriaus temos papildytos įvadais, skyriaus 

santraukomis, pasikartojimo ir įsivertinimo dalimis. 

• Kaip ir pirmoje dalyje, šią dalį paįvairina ir mokymosi galimybes praturtina 

istorijos aktyviai, projektų įgyvendinimo temos. Tokiu būdu mokytojas turi 

daugiau įrankių ir gali kūrybiškiau įgyvendinti mokymo turinį. 

• Tradiciškai, kiekviena tema prasideda įvadine dalimi, kur suformuluojami 

uždaviniai ar iškeliama problema, intriga. Tema suskirstyta į potemes, kad būtų 

lengviau įsisavinti informaciją. Temos tekstą papildo iliustracijos, lentelės, 

schemos, žemėlapiai, rašytiniai šaltiniai, įdomybės ir kitos struktūrinės dalys. 

• Sudėtingesnės, rečiau naudojamos sąvokos paryškintos ir paaiškintos atskirai, 

skirtingomis spalvomis. 

• Klausimai ir užduotys yra skirtingų sudėtingumo lygių, pritaikyti darbui 

individualiai, poromis ir grupėse. Jų formuluotės orientuotos į programoje 

įvardintų kompetencijų ugdymą. Kai kurie klausimai ar užduotys gali būti per 

daug sudėtingi atsižvelgiant į amžiaus grupę. Kita vertus, tai skatina iššūkius, 

įgalina papildomų žinių ir gebėjimų įsisavinimą. 

 

Keletas pastabų vadovėlio turiniui: 

• Kaip ir pirmoje dalyje, trūksta didesnio  užduočių nukreipimo į skaitmeninius 

šaltinius, tam, jog skaitmeninius išteklius išnaudoti ne tik pramogai, bet ir 

ugdymuisi. Iš dalies tai kompensuoja įdomybės šaltiniai. 

• Formuluojant klausimus ir užduotis autoriams rekomenduojama kuo labiau 

atsižvelgti į amžiaus grupę. Kita vertus, aukštesni nei amžiaus grupės 

reikalavimai skatina  papildomų žinių ir gebėjimų įsisavinimą. 

 

 Išvada: Laikas 7, istorijos vadovėlis 7 klasei, II dalis. Autoriai: Ignas Kapleris, 

Antanas Meištas, Karolis Mickevičius, Rytas Šalna, Živilė Tamkutonytė Mikailienė, 

atitinka galiojančią 7 klasės bendrąją istorijos mokymo programą ir Bendrojo ugdymo 

dalykų spausdintų ir įvairių interaktyvumo lygių virtualiųjų vadovėlių ir mokymo(si) 

priemonių atitikties teisės aktams įvertinimo ir aprūpinimo jais tvarkos aprašo (2024 m. 

vasario 15 d. patvirtintas LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu Nr. V-184) 

reikalavimus. 

 

Istorijos vyresnysis mokytojas      Džeinaras Urbutis 


		2024-12-17T07:50:17+0200




